

L.dz. WP – 588/22

Pan
Tomasz STANISŁAWSKI
Starosta Goleniowski
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa
i Porządku Publicznego
ul. Dworcowa 1
72 – 100 Goleniów

W nawiązaniu do otrzymanego pisma za nr: WA.5511.1.2022.AS z dnia 03.01.2022 roku w sprawie realizacji działań i zadań na rzecz Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, w ramach posiedzenia w trybie korespondencyjnym niniejszym – Komenda Powiatowa Policji w Goleniowie zgodnie z przedstawionym porządkiem posiedzenia, przekłada stosowne informacje, według posiadanych kompetencji tematycznych,

Zapewnienie bezpiecznego wypoczynku dla dzieci i młodzieży w trakcie zimowej przerwy w zajęciach szkolnych (w terminie 31 stycznia – 11 lutego 2022 roku), w ramach akcji „**Bezpieczne Ferie 2022**” to nie tylko realizacja zaleceń Wojewody Zachodniopomorskiego „Bezpieczne Ferie 2022” ale przede wszystkim szereg innych działań na rzecz ochrony, zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego obywateli, mieszkańców lokalnej społeczności oraz inne inicjatywy wyprzedzające i działania profilaktyczne na terenie powiatu goleniowskiego. Ograniczenie bądź zminimalizowanie najczęściej występujących w tym okresie zagrożeń, to zadanie nie tylko dla organu Policji. Należy stwierdzić, iż od stopnia zaangażowania oraz skali podejmowanych działań przez wszystkie odpowiedzialne organy i służby, zależeć będzie to, czy zapewnimy właściwy poziom bezpieczeństwa mieszkańcom, w tym szczególnie dzieci i młodzieży przebywającej lub przyjeżdżającej na różnego rodzaju formy wypoczynku. Wielce istotne pozostaje podejmowanie zadań ukierunkowanych na ograniczenie zachowań nieakceptowanych społecznie, szczególnie związanych ze spożywaniem alkoholu i zażywaniem środków odurzających przez osoby małoletnie, w miejscach publicznych oraz niszczeniem lub uszkodzeniem wszelkiego rodzaju mienia.

Organizując działania należy pamiętać również o **bezpieczeństwie dzieci i młodzieży, pozostających w swoim miejscach zamieszkania**. Należy zapewnić im szczególną ochronę oraz zaoferować szereg atrakcyjnych form oraz sposobów bezpiecznego spędzania czasu w trakcie zimowego wypoczynku. Corocznie w okresie ferii zimowych z własnej inicjatywy Komenda Powiatowa Policji w Goleniowie podejmuje działania mające na celu właściwe zagospodarowanie czasu wolnego dla dzieci i młodzieży szkół podstawowych oraz średnich powiatu goleniowskiego, poprzez aktywny i zdrowy wypoczynek w okresie trwania szkolnych ferii zimowych i tym celu we współpracy z Urzędem Gminy w Goleniowie oraz Starostwem Powiatowym w Goleniowie organizujemy mistrzostwa - Zimowego Halowego Turniej Piłki Nożnej o Puchar Komendanta Powiatowego Policji w Goleniowie, które cieszą się dużym zainteresowaniem ze strony dzieci i młodzieży. Niestety, jednak w okresie „Ferii zimowych 2022 roku”, ze względu na panujący stan pandemii choroby zakaźnej, pn. Koronawirus SARS-CoV-2 i obowiązujące w tym okresie ograniczenia, nakazy i zakazy, w związku wystąpieniem stanu epidemii, które zostały szczegółowo określone w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 06 maja 2021 roku (z późn. zm.), turniej ten nie odbędzie się.

W trakcie wycieczki dzieci i młodzieży, w trakcie zimowej przerwy w zajęciach szkolnych, w okresie „Ferii zimowych 2022 nastąpi zapewne okresowe wzmoczenie ruchu kołowego na drogach, a zarazem zwiększenie ilości ludności przebywającej na terenie powiatu goleniowskiego ale zasadniczo nie przenosi się to na potencjalne pogorszenie stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego, w tym w ruchu drogowym. Zarazem nie można wskazać niebezpiecznych zdarzeń wywołanych przez zagrożenia zimowe, czy to w okresie roku poprzedniego, czy to w okresie lat ubiegłych, gdyż zasadniczo takowe nie występują. Niemniej tego musimy być przygotowani na wszelkiego rodzaju „zaskakujące i nietypowe zdarzenie” skutkujące zagrożeniem dla bezpieczeństwa i porządku publicznego. W szczególności można to zrealizować, np. poprzez monitorowanie miejsc niebezpiecznych, poprawę infrastruktury drogowej oraz poprawę stanu nawierzchni wielu dróg na terenie powiatu, czy też poprzez przekazywanie stosownych informacji w lokalnych mediach.

Dla zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego w okresie sezonu zimowego nieodzowna ze strony Policji jest również współpraca z Służbą Ochrony Kolei w kwestii zapewnienia bezpieczeństwa na obszarach kolejowych, współpraca ze Strażą Graniczną z Portu Lotniczego Szczecin – Goleniów, w kwestii zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego ze strony obywateli innych krajów (w szczególności z Ukrainy oraz innych państw, powstałych po rozpadzie Związku Radzieckiego), współpraca ze Strażą Miejską w Goleniowie oraz Strażą Gminną w Stepnicy, w kwestii zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego, w miejscach publicznych oraz w miejscu zamieszkania.

Nieodzowne staje się również podejmowanie działań realizowanych przez lokalne instytucje, podmioty i organizacje pozarządowe celem niesienia **pomocy dla osób bezdomnych**. W tym celu funkcjonariusze Policji nawiązali bieżącą współpracę z władzami samorządowymi oraz instytucjami pomocowymi celem aktualizacji banku danych adresowo - kontaktowych, które winny być dostępne całodobowo. Na bieżąco odbywa się przekazywanie do właściwych ośrodków pomocy społecznej informacji dotyczących osób samotnych, które ze względu na sytuację życiową (podeszły wiek, niepełnosprawność umysłową) mogą być szczególnie narażone na skutki działania zimy. Poddjęte są przedsięwzięcia, w tym z wykorzystaniem dostępnych kanałów informacyjnych (strony internetowe, współpraca z mediami lokalnymi) mające na celu uwrażliwienie społeczności lokalnych na negatywne skutki działania niskich temperatur oraz potrzeby i możliwości sygnalizowania poszczególnych przypadków zagrożeń. Na bieżąco aktualizowana jest mapa grupowania się, bądź przebywania osób bezdomnych na terenach powiatu goleniowskiego. Głównym celem prawidłowej realizacji przedmiotowych zadań jest ograniczenie zgonów osób z powodu wychłodzenia organizmu. W trakcie pełnionej służby o charakterze zewnętrznym funkcjonariusze Policji dokonują kontroli miejsc, w których mogą przebywać osoby narażone na niskie temperatury powietrza (opuszczone budynki mieszkalne, ogródki działkowe, dworce, klatki schodowe, kanały ciepłownicze, itp.), a w przypadku ujawnienia osób przebywających w tych miejscach współpracując z służbami porządkowymi (straż gminna/miejska), podjęć adekwatne czynności, celem doprowadzenia tych osób do noclegowni, schronisk dla bezdomnych lub innych miejsc, w których mogą one otrzymać niezbędną pomoc. Zwracana jest również szczególna uwaga na osoby znajdujące się pod wpływem alkoholu, ponieważ one najbardziej narażone są na wychłodzenie organizmu oraz podejmowanie w stosunku do nich niezbędnych interwencji policyjnych, jak np. celem doprowadzania do miejsc zamieszkania, czy też doprowadzenia do miejsc prawnej izolacji celem ich wytrzeźwienia.

Nadchodzący okres wycieczki dzieci i młodzieży w trakcie zimowej przerwy w zajęciach szkolnych i zarazem okres „Ferii zimowych” 2022 roku jest czasem szczególnym, z uwagi na stan **pandemii choroby zakaźnej COVID-19** obejmującej wiele regionów świata, a tym również naszego kraju i naszego lokalnego rejonu powiatu goleniowskiego. Ograniczenia oraz obawy w zakresie przemieszczania się w ruchu międzynarodowym powodują, że znaczna część społeczeństwa polskiego kosztem wyjazdów zagranicznych skorzysta z możliwości wycieczki na terenie naszego kraju. Z tego powodu na terenie powiatu goleniowskiego należy spodziewać się zwiększonego ruchu w kierunku miejscowości nadmorskich, a także w miejsca atrakcyjne do wycieczki, np. apartamenty, hotele, pensjonaty. Komenda Powiatowa

Policji w Goleniowie pozostaje w stanie stałej gotowości do realizacji działań mających na celu zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu goleniowskiego oraz przebywającym okresowo na jego terenie turystom. Wobec wystąpienia stanu epidemii funkcjonariusze Policji z Komendy Powiatowej w Goleniowie podejmują działania kontrolne zmierzające do ujawniania oraz eliminowania nieprzestrzegania określonych ograniczeń, nakazów i zakazów określonych w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 06 maja 2021 roku (z późn. zm.) w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów, w związku z wystąpieniem stanu epidemii.

W trakcie pełnionej służby o charakterze zewnętrznym funkcjonariusze Policji dokonują monitorowania i kontroli miejsc zwyczajowego gromadzenia się osób, młodzieży na terenie miast oraz terenów pozamiejskich, takich jak stadiony i boiska sportowe, place zabaw, place rekreacyjne, parki, skwery zieleni, parkingi samochodowe poza budynkami mieszkalnymi i inne miejsca, jak również zasad i przyczyn przemieszczania się osób w przestrzeni publicznej, w komunikacji publicznej. Do codziennych zadań funkcjonariuszy Policji należy kontrolowanie przebywania we wskazanych miejscach osób objętych kwarantanną oraz represjonowanie potencjalnych sprawców naruszenia obowiązku odbywania kwarantanny, w kierunku zaistnienia wykroczenia z art. 116 § 1 ustawy z dnia 20 maja 1971 roku Kodeks wykroczeń. Tożsame postępowanie ze strony policjantów, stosowane jest w przypadku represjonowania potencjalnych sprawców naruszenia obowiązku zakrywania nosa i ust, w miejscach określonych w stosownych przepisach porządkowych, w kierunku zaistnienia wykroczenia z art. 116 § 1a ustawy z dnia 20 maja 1971 roku Kodeks wykroczeń. Ponadto, funkcjonariusze Policji zadaniowani są do uświadamiania społeczeństwu zagrożeń wynikających z rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2. Aby uniknąć rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2, w sytuacji podejmowania interwencji wobec osób podejrzewanych o zarażenie oraz wobec osób sprawdzanych w miejscu zamieszkania, na których nałożono decyzję administracyjną o zakazie opuszczania lokalu w związku z zastosowaną kwarantanną, policjanci zobligowani są do zachowania szczególnych środków ostrożności i ochronnych.

W ramach wielokierunkowych przedsięwzięć mających na celu działania porządkowe, w zakresie egzekwowania obowiązujących przepisów w analizowanym zakresie prawa, nakazów i zakazów zaangażowani są również funkcjonariusze ze Straży Miejskiej w Goleniowie i Straży Miejskiej w Stepnicy, ostatnio na podstawie Zarządzenia Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 07 stycznia 2022 roku w sprawie użycia straży gminnych i straży miejskich do wspólnych działań z Policją.

Z poważaniem: Krzysztof Maćczak
Komenda Powiatowa Policji w Goleniowie

Wyk. w 2 egz.
Egz. 1 – adresat
Egz. 2 – aa.
Sporz. K. Maćczak